
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

208 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC

ld :0047E043885A5B5C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

AVISO DE COTAÇÃO FORMAL 
Dispensa de Licitação nROOB/2023 - CPL/PMS 

. Socomi 
....,,do Piauí 

OBJETO: Contratação de empres.a para prestação dos serviços de confecção de camisetas personalizadas para 
atender o Município de Socorro do Plauf-PI. 

O Município de Socorro do Plaul/PI, com sede na Rua Odilon Claro de Moura, 115, Centro, Socorro do Piauí-PI -
CEP: 64720-000, através da ComlssãoPermanente de Licitação, torna públlco a abertura para envio de ~ 
~ para o objeto em epígrafe, 

~ empresas deverão enviar a proposta, no prazo de at, 03 (três) dias úteis a contar da data de publicação 
em Diário Oficial . 

caso haja Interesse na participar desta Cotação de Preços, deve-se enviar a proposta <e preços de acordo 
com as Instruções abaixo: 

Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa, que deverá conter, as seguintes informações: 
a) Nome da Empresa Proponente; 
b) Endereço completo; 
c) Número do CNPJ da Empresa; 
d) Nome do Representante legal da Empresa; 
e) Preço unitário de cada item solicitado e valor total da proposta; 
f) o prazo de validade da PROPOSTA não poderá ser Inferior a 30 (trinta) dias a partir da data 

lim ite de entrega da proposta. 
g) Assinatura e rubrica do Representante legal da Empresa. 
h) Telefone e e-mail para contado da empresa. 

O Termo de Referência poderá ser solicitado através do e-mail:cplsocorrodopiaui@gmail.com. 
As informações necessárias e/ou esclarecimentos das Empresas bem como as propostas de preços, 

deverão ser protocolados na sede Prefeitura Municipal ou enviados através do e-mail: 
colsocor rodooiaui@gmal l.çgm. 
Publique-se essa solicitação em sítio eletrônico oficia l com a fi nalidade de obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, conforme art. 75, § 3V da Lei 14.133/2021. 
ATENÇÃO: Não se trata de dispensa eletr&nJca. 

A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e Informações necessárias 
ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nessa Solicitação de Cotação de Preço. 

Socorro do Piauí (PI}, 12 de abril de 2023. 

Noé Avelino 
Presidente da CPL 

ld:1518F25103706096 

• 

ESTADO DO PIAUÍ -.!J.. -
PREFEITURA MUNICIPAL DE S O C ORRO DO PIAUÍ ·l-Soéorro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ......-do Piauí 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE ---

PORTARIA Nº 0 1s1 2 0 22 - GAB/PMS. DE 12 DE ABRIL DE 2 0 23. 

Nomeia para conduzir os t:rabalhos 
da hasta pública, o Leiloeiro Oficial 
do Piauí, SR. ÍTALO TRINOADE 
MOURA, e das outras providências. 

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO PIAUÍ, Estado do 
Piauí, no uso de atribu ições legais da Lei Orgânica Municipal, em o bservância 
aos princípios constitucionais, que re gem a Administração Pública , e 

CONSIDERANDO a necessidade do Município de realizar alienação de 
bens inservíveis (ociosos, irrecuperáveis e/ou antieconôm icos), através de 
Leilão Público; 

CONSIDERANDO a necessidade de um profissional com experiência e 
conhecimento da Leiloaria, que possa conduzir os trabalhos da hasta pública, 
que seja cadastrado na Junta Comercial do Estado do Piauí; 

CONSIDERANDO que os serviços prestados por este profissional não 
serão pagos pelo Município e sim pelos compradores dos bens leiloados; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para conduzir os trabalhos da h asta pública, o 
Leiloeiro Oficia l d o Piauí, SR. ÍTALO TRINDADE MOURA, CPF nº 412 .537.443-
00, com matrícula de número 1 1, registrado na Junta Comercial do Estado do 
Piauí desde o ano de 2006, escritório comercial localizado na Rua Manoel 
Domingues, nº 1468, bairro Mafuá, CEP:64003-073, Teresina, Piauí, telefone 
(86) 98848-8328 . 

Art. 2° Esta Portaria entra e m vigê ncia na data da sua publicação, 
revogadas as dispos ições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se .. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO PIAUÍ, 
Estad o do Pia u í, Estado do Piauí, aos 12 d ias do mês d e abril de 2023 . 

JOSE COELHO ~ llnadode íormadlgli.lpo,rJOSE. 
O ELHO FILHC>.37352679391 

FILH0:373526793 20n04. 12 13!36!00-0JW 

JOSÉ C~ ELHO FILHO 
Prefeito Municipal 

ld:0E2896F72FBESC7E 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023 

A Prefeitura Municipal de Arraial - PI, avisa aos interessados que fará realizar às 08h00min do dia 26 
de abril de 2023 a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 SRP, que tem como objeto registro 
de preço para futuras contratações de empresa para confecção de próteses dentárias. Fonte de recursos 
fpm, Ministério da Saúde, (atenção á saúde bucal) LRPD. Maiores informação e edital poderá ser obtido 
nos endereços eletrônicos: tce.pi.qov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede da Prefeitura 
Municipal, na Av. Cândido Muniz, Bairro Centro, e-mail: licitacaoarraial@gmail.com. 

Arraial (PI), 12 de abril de 2023 
José Siqueira Brito Filho 

Pregoeiro Oficial do Município 

ld:07383B9D5C0CSDAE 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL • ãüm 
A VISO CONTINUAÇÃO TOMADA DE PREÇO 01/2023 

A Prefeitura Municipal de Arraial - PI, através do presidente da comissão de licitação 
comunica as empresas participantes e a quem interessar, que após prazo recursai da tomada de 
preço cujo o objeto é reforma e ampliação da Escola Municipal Maria Barbosa de acordo com o 
projeto anexo do edital, a continuação para a abertura do envelope nº 02 PROPOSTA DE 
PREÇO das empresas habilitadas será no dia 14/04/2023, âs 09:30, para dar continuidade aos 
trabalhos que requer. 

Arraial (PI), 11 de abril de 2023 
Kiarah Arruda Helal Costa 

Presidente da CPL 

ld:01AB25BBESE45CB7 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 
VALOR 
FONTE DE RECURSO 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Nº 041/2023. 
DISPENSA DE LICITACAO Nº 012/2023. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS NA ZONA 
URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ N" 06.772.859/0001-03 
J AS BEZERRA-EPP CNPJ Nº 38.169.807/0001-25 
R$ ll2.000 00 /cento e doze mil reais) 
FPM ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

DATA DA ASSINATURA 03/04/2023. 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

90 (noventa) dias. 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 
João Au,rusto Silva Bezerra /CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato • PI, 03 de abril de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

